diário oficial Nº 34.927   37Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 2022

Portaria nº. 413/2022-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
de 07 de abril de 2022.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: 
I – Tornar sem efeito o Contrato nº 015/2022, autorizado através do Processo
nº 2021/765644, referente a contratação da Sra. Vitória de Souza Siqueira,
publicado no DOE nº 34.913 ,de 30/03/2022, pag. 122, Protocolo: 778132.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 07 de abril de 2022.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 782457
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 60/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Produtos para Hemodiálise (Hipoclorito; Ácido Cítrico; Ácido
Peracético; Indicador de Peracético), para atender a necessidade de 12
(doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/04/2022
Hora de Abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 782686

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2022 – FPEHCGV
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA e a FUNDAÇÃO
PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA – FPEHCGV.
OBJETO: Tem como objeto o estabelecimento de parceria visando a forma-
ção Stricto Sensu na FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA,
a fim de gerar tecnologias inovadoras e pesquisas através da formação de
Mestres e Doutores da área da saúde.
Objetivando formar profissionais em ensino comprometidos com os novos
conceitos e práticas, com processos dinâmicos de transformação e ino-
vação institucional, para atuarem como indutores de mudanças em suas
instituições de trabalho, com o objetivo de melhorar o processo ensino
aprendizagem, melhorar a formação de profissionais na área da saúde e
melhorar a produção técnica e científica.
VIGÊNCIA:O presente Termo de Cooperação terá a duração de 53 (cin-
quenta e três) meses, a contar da data da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2022.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS:
Dr. Clay Anderson Nunes Chagas – Reitor da UEPA.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta – Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 782820
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 113 DE 11 DE MARÇO DE 2022

OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 07 À 08/03/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 148 DE 24 DE MARÇO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA

SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 16/03/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 134 DE 17 DE MARÇO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 09/03/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 782868
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

Portaria nº 017 de 03.02.2022, publicada no DOE nº 34.855 de
04.02.2022, referente férias do servidor CLEIDSON GONÇALVES BARBOSA
Onde lê se: Período de gozo: 03 a 31.03.2022
Leia-se: Período de gozo: 03.03 a 01.04.2022

Protocolo: 782832

DIÁRIA
Portaria nº 100 de 06 de abril de 2022

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: O servidor se deslocará para acompanhar o Eng. Leonardo até o
municipio de Primavera.
Origem: Belém
Destino(s): Primavera
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 30/03/2022
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 782839
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 058/2022
Processo nº 2022/262829
Valor Total: R$ 16.841.668,44 (dezesseis milhões, oitocentos e quarenta
e um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)
Objeto: Terraplenagem, Pavimentação, Sinalização, Drenagem E
Iluminação Da PA- 391 E PA-406.
Data de assinatura: 07/04/2022
Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias
Inic. de Vig.: 07/04/2022
T. Vig.: 02/12/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da Despesa: 444042 Fonte: 0326; Origem: Recurso TESOURO;
Plano Interno: 206CONVRCBV; Ação Detalhada: 275161
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
CNPJ: nº 05.058.466/0001-61.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 060 /2022
Processo nº 2022/149009
Valor Total: R$ 35.748.575,58 (trinta e cinco milhões, setecentos e quarenta
e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos)
Objeto: Pavimentação Da Rodovia PA-127 Trecho Entre S. Domingos
Ponto Inicial Com Coordenadas 1°50’36.47”S 47°38’0.98”O E A Vila De
Perseverança Ponto Final Com Coordenadas 1°41’25.20”S 47°45’54.35”O,
Com Extensão 26,05 Km, No Município De São Domingos Do Capim.
Data de assinatura: 07/04/2022
Prazo: 420 (quatrocentos e vinte) dias
Inic. de Vig.: 07/04/2022
T. Vig.: 31/05/2023
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: TESOURO; Fonte de
Recurso: 0125; Plano Interno: 206CONVPASK; Ação Detalhada: 275168.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
CNPJ: nº 05.193.115/0001-63.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 782941